



GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK 1.

LÓDŹ, ŚRODA 18 LIPCA 1945 R.

Nr. 1

Dzień zwycięstwa Demokracji

Zbliża się dzień 22 lipca — rocznica ogłoszenia przez Polski Komitet Wyzwolenia Narodowego Manifestu lipcowego — pierwszego w odrodzonej Polsce programu politycznego obozu walczącej i zwycięskiej demokracji.

W radosnych okolicznościach przychodzi nam święcić pierwszą historyczną rocznicę. Polski Komitet Wyzwolenia Narodowego ogłasza swój pierwszy Manifest do narodu w chwili, gdy na ziemiach polskich toczyła się jeszcze wojna, gdy w szeregach Wojska Polskiego, walczącego o wolność, oddawali swe życie najlepsi synowie ojczyzny, w chwili, gdy większa część kraju jęczała jeszcze pod krwawą okupacją.

Pierwszą rocznicę ogłoszenia Manifestu święcić będziemy w chwili i pod hasłem wielkich zwycięstw. Rozbita została potężna machina wojenna hitlerowskich Niemiec. Pobity wróg wynosi się z ziem, które ciemiężył przez długie wieki. W tym zwycięstwie militarnym nad Niemcami niemały jest udział naszych polskich sił zbrojnych. Zwycięzcy zostali śmiertelny wróg ludzkości — międzynarodowy faszyzm. Pod naporem armii zjednoczonych demokracji świata rozbite zostały dwie główne jego bazy: Niemcy i Włochy.

Wielkie zwycięstwo święcimy na polu naszej polityki wewnętrznej. Słuszną polityką, zainicjowaną jeszcze w mrokach konspiracji przez obóz demokracji polskiej, przez naszą Partię, polityką konsekwentnie realizowaną przez Krajową Radę Narodową i utworzony przez nią Polski Komitet Wyzwolenia Narodowego, a następnie przez Rząd Tymczasowy Rzeczypospolitej, daje dziś swoje owoce. Naród polski jest dziś skonsolidowany jak może nigdy przedtem wokół swego Rządu, wokół Rządu Jedności Narodowej, który jednoczy w sobie przedstawicieli bardzo szerokiego frontu narodowego i który konsekwentnie realizuje linię polityczną, nakreśloną w Manifestie lipcowym.

Trzeba, aby całe społeczeństwo polskie, wychowane na zmiennej, koniunkturalnej polityce rządów przedwrześniowych, przyzwyczajone do niespodzianych zmian orientacji politycznej — aby to społeczeństwo zdawało sobie sprawę z faktu, że linia polityczna nakreślona przez Polski Komitet Wyzwolenia Narodowego pozostała stała i niezmienną. Trzeba, aby naród polski wiedział, że linia polityczna obozu demokracji polskiej realizowana jest w całej pełni przez Rząd Jedności Narodowej.

Pamiętać należy, że rozszerzenie bazy politycznej obozu demokracji, przystąpienie do współpracy tych działaczy demokratycznych, którzy do niedawna stali jeszcze na uboczu, dokonało się na podstawie wytycznych Manifestu lipcowego, że prawdy i wskazania zawarte w tym Manifestie zostały przyjęte i uznane.

Trzeba powiedzieć jasno i wyraźnie: linia polityczna, linia ideowa, zawarta w Manifestie lipcowym nie ulegnie zmianie. Nie zmienimy ani na jotę naszej polityki zagranicznej — polityki współpracy i przyjaźni ze Związkiem Radzieckim, współpracy z narodami słowiańskimi, współpracy z naszymi sojusznikami — Wielką Brytanią, Stanami Zjednoczonymi i Francją. Nie zmienimy w niczym polityka wewnętrzną. Nie powróci na swe rozparcelowane mająt-

Triumwirat radzi w Poczdamie

Komunikat oficjalny Nr. 1 o rozpoczęciu obrad Wielkiej Trójki

KOMUNIKAT NR 1.

BERLIN. Konferencja przywódców W. Brytanii, Stanów Zjedn. i ZSRR, otwarta była dziś o godz. 5-ej po południu. Prezydent Stanów Zjednoczonych zaproszony został przez swych dwu kolegów, do przewodniczenia na posiedzeniach Konferencji. Otrzymała się wstępna wymiana zdań odoświekwestyj, wymagających decyzji przywódców trzech mocarstw.

Postanowiono, że trzej ministrowie spraw zagranicznych będą spotykać się regularnie celem realizowania prac przygotowawczych Konferencji.

OBIAŁ U PREZ. TRUMANA.

LONDYN. Polpress. Agencja Reutersa donosi, że prezydent Truman podejmował w dniu 17 lipca Generalissimusa Stalina obia-

dem. Przed godziną dwunastą przybył do willi prezydenta Trumana, zwanej przez dziennikarzy „Małym Białym Domem”, Generalissimus Stalin w towarzystwie Komisarza Ludowego Spraw Zagranicznych Mołotowa i tłumacza Pawłowa. Na progu willi oczekiwał gości prezydent Truman oraz szef kancelarii wojskowej prezydenta, generał Naughan. Przed obiadem odbyła się w gabinecie prezydenta Trumana konferencja, na której byli obecni również Mołotow i sekretarz stanu USA Byrnes. Rozmowa trwała około godziny. Podczas obiadu po prawej stronie prezydenta Trumana zajęli miejsca Generalissimus Stalin, Komisarz Ludowy Mołotow i tłumacz. Do obiadu podano zupę szpinakową, smażoną wątróbkę z cebulą, pieczoną szynkę z kartoflami, zieloną fasolkę i kruche ciastka. Do stołu usługuwali

Filipińczycy z okrętu prezydenta Trumana. Po obiedzie dokonano zdjęć fotograficznych. Stalin był ubrany w mundur gala i nosił jedno tylko odznaczenie, Order Czerwonej Gwiazdy. Prezydent Truman ubrany był w ciemno brązowy garnitur.

KONFERENCJA CHURCHILLA Z TRUMANEM

PARYŻ. Polpress. Agencja „Afi” donosi, że premier Churchill udał się samochodem prowadzonym przez jego córkę Mary prezydenta Trumana i odbył z nim konferencję, która trwała 40 minut.

Finlandia i Abisynia

nawiązują stosunki z Polską

WARSZAWA. (Polpress). — Rząd Finlandii zwrócił się do Rządu Rzeczypospolitej o nawiązanie stosunków dyplomatycznych.

Dnia 14 lipca r. ambasador Abisynii w Moskwie wystosował do ambasadora Rządowego w Warszawie notę zawiadamiającą, że Rząd Abisynii realizując uczucia przyjaźni łączące demokratyczny naród abisyński i polski, postanowił uzgodnić z Rządem Jedności Narodowej natychmiast po utworzeniu.

Układ kolejowy Polska — ZSRR

W wyniku rokowań, które miały miejsce w Moskwie, 11 lipca 1945 — podpisano umowę między rządami Związku Radzieckiego i Rządu Jedności Narodowej o zmianie istniejącego systemu zarządzania kolejami w Polsce, uprzednio ustalonego na czas wojny. Rokowania odbywały się w duchu wzajemnego zrozumienia i w przyjacielskiej atmosferze. we wszystkich sprawach osiągnięto całkowitą zgodę.

Komunikat Komisji Porozumiewawczej polskich stronnictw demokratycznych

Komisja Porozumiewawcza Stronnictwa Demokratycznego w składzie: ob. ob. Mikołajczyka i Bańczyka ze Stronnictwa Ludowego, ob. ob. Bermana i Zambrowskiego z ramienia PPR, ob. ob. Szwabego i Cyrankiewicza z ramienia PPS, oraz ob. ob. Rzymowskiego i Chajna z ramienia Stronnictwa Demokratycznego na posiedzeniu w dniu 17 lipca 1945 r. rozpatrywała cały szereg aktualnych zagadnień politycznych. Na następnym zebraniu zostali zaproszeni ob. Popiel i ob. Felczak ze Stronnictwa Prac.

Komisja porozumiewawcza jednomyślnie postanowiła wezwać wszystkie

organizacje centralne i wojewódzkie stronnictw politycznych do zorganizowania masowego udziału w obchodach w dniu 22 lipca br. w dniu święta odrodzenia Polski.

Z uwagi na wielką doniosłość zagadnienia rychłej repatriacji Polaków z Niemiec i wobec spodziewanych ułatwień formalnych ze strony aliantów, Komisja Porozumiewawcza zwróciła się z apelem do Rządu o zorganizowanie specjalnego urzędu państwowego, obdarzonego odpowiednimi kompetencjami i środkami materialnymi, któryby się zajął sprawą szybkiego powrotu Polaków z zagranicy.

Przed inwazją na Japonię

Przemówienie admirała Nimitza o bliskim zakończeniu wojny na Dalekim Wschodzie

NOWY JORK. (Polpress). Dowódca naczelny floty amerykańskiej na Pacyfiku, admirał Chester Nimitz, wygłosił przemówienie radiowe, w którym oświadczył, że ostrzeliwanie wysp japońskich przez artylerię okrętową rozpoczęło okres przygotowania do inwazji na Dalekim Wschodzie. W tym okresie przygotowawczym — powiedział admirał Nimitz — zostanie przeprowadzona ścisła blokada Japonii, a poza

tym będziemy systematycznie niszczyć ogniem dział okrętowych i bombardowaniem z powietrza wszystkie ośrodki japońskiego przemysłu wojennego. Zdobyliśmy bezwzględna przewagę na wodach japońskich i opanowaliśmy całkowicie przestrzeń powietrzną na tych obszarach. Flota nieprzyjacielska jest sparaliżowana i nie może przyjąć walki. Będziemy nadal konsekwentnie niszczyć siłę bojową nieprzy-

jacielia, do chwili ostatecznego załamania ducha oporu Japończyków. Dążymy do tego, by zakończyć wojnę na Pacyfiku ceną jak najmniejszych ofiar w ludziach i materiale.

W chwili, gdy przemawiam, samoloty startujące z lotniskowców, przelatywały najcięższy z dotychczasowych ków na Tokio, stolicę Imperium Japońskiego.

LONDYN. (Polpress). Agencja Reutersa donosi, że jednostki marynarki brytyjskiej pod dowództwem wiceadmirała sir H. Rawlinga, wzięły po raz pierwszy udział w ostrzeliwaniu artyleryjskim wysp japońskich. W akcji bierze udział jeden z potężniejszych okrętów bojowych „Super Dreadnought” i „King George”.

Hitler uciekł do Argentyny?

Tajemnica pasażerów niemieckiej łodzi podwodnej

NOWY JORK. (Tass). Korespondent Chicagońskiej gazety „Times” donosi z Montevideo (Urugwaj), że wg. wiadomości ze źródeł miarodajnych, Hitler i Ewa Braun, wysiedli z niemieckiej łodzi podwodnej, która przybyła niedawno do Argentyny, i że w chwili obecnej znajdują się w należącym do Niemców majątku

ku w Patagonii (Południowa Argentyna). Korespondent agencji „United Press” podaje z Buenos Aires komunikat gazety „La Critica” o tym, że policja w Patagonii zawiadomiła rząd o wyłowieniu dwóch osób z łodzi podwodnej na wybrzeżu Patagonii. Podobne komunikaty zjawily się w innych dziennikach argentyńskich

ki obszarnik. Ziemia polska jest i pozostanie własnością chłopów, współgospodarza kraju. Nie wróci panowanie karteli, trustów i wielkiego kapitału. Wielki przemysł pozostanie w ręku państwa lub pod ścisłą kontrolą państwa. Nie zostanie pozbawiony wpływu na rządy chłop i robotnik i pracujący inteligent. Nie zmienią linii polityki Polski skrytobójcze kule z za plotą, ani krzyki obszarniczych synów, warcholących gdzieś niedaleko na naszych uniwersytetach.

Zwyciężyliśmy i cieszymy się z tego zwycięstwa, ale wiemy, że czeka nas

ciężka jeszcze praca na obranej drodze. Nie dajemy jeszcze za wygraną niedobitki polskiej reakcji — przycichły tylko i zdradliwie podziemna robota usiłują podważyć nasz gmach odbudowy. Zdajemy sobie z tego sprawę i jesteśmy czujni. Przygotowujemy się do święta myślimy o radosnych obchodach, o manifestacji naszej siły i potęgi, ale równocześnie powtarzamy: zwyciężyliśmy, bo słusność jest po naszej stronie, bo nasza linia polityczna zgodna jest z interesami narodu polskiego — zwyciężyliśmy i nie zmarnujemy owoców

zwycięstwa. W imię tych haseł będziemy demonstrować dnia 22 lipca.

Polska Partia Robotnicza, która przez cały okres okupacji była inicjatorem i najaktywniejszym współtwórcą bloku demokratycznego jedności narodowej, Polska Partia Robotnicza, zwycięstwo idei demokratycznej okłamała życiem najlepszych swych członków, ze specjalną radością i dumą gotuje do uroczystości 22 lipca — jako do swego zwycięstwa do demonstracji woli do dalszej nieprzejednanej walki o utrwalenie zdobyczy demokracji.

